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N:o 8 a.

Ank. till Riksd. kansli den 9 maj 1904 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen 
under sjunde hufvudtiteln gjorda framställningar an
gående anslaget till tullverket och förstärkning af arbets
krafterna hos generaltullstyrelsen äfvensom inom Riks
dagen väckta motioner i hithörande ämnen.

(I. A.)

I den till Riksdagen den 14 januari innevarande år aflåtna pro
positionen angående statsverkets tillstånd och behof har Kungl. Maj:t 
under sjunde hufvudtiteln i punkt 2 föreslagit, att Riksdagen måtte be
sluta,

dels att, med godkännande af det enligt statsrådsprotokollet för 
den 12 sistlidna januari förordade förslag till utgiftsstater för tullverket, 
för år 1905 bestämma anslaget för tullverket till ett mot staternas 
slutsumma svarande belopp af 3,848,000 kronor att såsom förslagsanslag 
utgå direkt af tullmedlen, hvarigenom nämnda anslagstitel, i nu gällande 
riksstat upptagen till 2,982,000 kronor, komme att höjas med 866,000 
kronor;

dels att i sammanhang härmed medgifva:
att kustbevakningschefen i Hallands samt Göteborgs och Bohus 

län måtte, i likhet med hvad som redan gällde beträffande motsvarande 
tjänsteman i Skåne, åtnjuta ersättning för resekostnader enligt gällande 
resereglemente;
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att för år 1905 till aflöning åt de tjänsteinnehafvare i tullverket, 
hvilkas innehafvande befattningar antingen bibehölles i den nya orga
nisationen eller därstädes ersattes af befattningar i lägre tjänstegrad, 
men hvilka komme att kvarstå å den äldre staten, måtte disponeras af- 
löningarna vid ifrågavarande motsvarande befattningar i den nya staten 
samt att, i den mån sistnämnda aflöningar icke för ändamålet försloge, 
erforderliga fyllnadsbelopp måtte få af tullmedlen utgå; samt

att för år 1905 till aflöning åt tjänsteinnehafvare i tullverket, 
hvilka måste till indragningsstat öfverflyttas, måtte af tullmedlen dispo
neras så stort belopp, som motsvarade deras sammanlagda löner enligt 
1904 års aflöningsstat; dock att, i afvaktan på definitiv reglering af 
kustbevakningen i Stockholms skärgård, tills vidare under år 1905, så 
länge den nuvarande kontrollören vid tullbevakningsinspektionen i Stock
holm kvarstår i tjänsten, till aflöning åt honom måtte af tullmedlen 
disponeras ett belopp, motsvarande jämte lönen äfven tjänstgörings- 
penningarna vid tjänsten enligt 1904 års aflönings- och ålderstilläggs- 
stater;

dels och att, jämte godkännande af det enligt nyssnämnda stats
rådsprotokoll likaledes tillstyrkta förslag till aflöningsreglemente för 
tjänstemän och betjänte vid tullverkets lokalförvaltning samt kust- och 
gränsbevakning, medgifva, att, i händelse innehafvare af öfveruppsynings- 
mansbefattning, hvilken i den nya staten ersattes med kammarskrifvare- 
eller inspektorstjänst, erliölle konstitutorial å berörda nya tjänst, han i 
och för' ålderstillägg vid denna måtte tillgodonjuta den tid, han inne
haft öfveruppsyningsmansbefattning.

Ofvannämnda förslag till utgiftsstater för tullverket för år 1905 
finnes intaget å sid. 179—187 i statsrådsprotokollet.

Det åberopade förslaget till aflöningsreglemente återfinnes å sid. 
188—196 i samma protokoll.

I punkt 9 af sjunde hufvudtiteln har Kungl. Maj:t. vidare före
slagit, att Riksdagen måtte till förstärkning af arbetskrafterna hos 
generaltullstyrelsen på extra stat för år 1905 bevilja 12,000 kronor.

I sammanhang med förevarande ämne har utskottet till behandling 
förehaft nedannämnda, inom Andra Kammaren väckta, till utskottet 
remitterade motioner, nämligen:

motion n:o 112 af herr O. F. Trapp, hvilken hemställt, att Riks
dagen måtte besluta, att hvad Kungl. Maj:t föreslagit beträffande aflöning 
och tjänstgöringspenningar för samtliga tullstatens tjänstemän af tredje
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graden med undantag af kustbevakningscheferna måtte komma att gälla 
jämväl dessa sistnämnda, så att för dessa lönen ökas med 200 kronor 
och tjänstgöringspenningarna minskas med motsvarande belopp, 200 
kronor;

motion n:o 152 af herr K. G. Karlsson med flere, hvilka hem
ställt, att Riksdagen i den under sjunde hufvudtiteln föreslagna utgifts- 
staten för tullverket ville företaga den ändringen, att aflöningen för 
kammarvaktmästarne inom tullverkets lokalförvaltning måtte komma att 
utgå med kronor 700 i lön, kronor 350 i tjänstgöringspengar och kronor 
300 i ålderstillägg samt att i samband härmed den förhöjning i anslaget 
för tullverket vidtages, som härigenom föranledes;

motion n:o 157 af herr Gustaf TF. Boos, med hvilken herr A. 
Thylander med flere instämt och som föreslagit, att samtliga tullroddare- 
bcfattningar vid tullverket måtte ändras till vaktmästarebefattningar och 
att i föreslagna lönestater måste vidtagas de förändringar, som af en 
dylik åtgärd kunde föranledas;

motion n:o 144 af herr A. Thylander, med hvilken herr L. Gust. 
Broomé med flere instämt och som föreslagit, att nedanstående punkt 
af § 2, mom. 9 i Kungl. Maj:ts förslag till aflöningsreglemente för 
kungl. tullverket (sid. 190 i statsverkspropositionen): »dock att den, 
som befordrats till tjänst, som nu är sagd, från tjänst i närmast lägre
ålderstilläggsgrad må tillgodoräknas------- — af hela ålderstillägget»,
måtte få följande ändrade lydelse:

»dock att den, som befordras till tjänst, som nu är sagd, från tjänst 
i närmast lägre ålderstilläggsgrad, må tillgodoräknas den tid, under 
hvilken han till äfventyrs innehaft och bestridt tjänst i sistberörda grad, 
sedan han där intjänat stadgad tid för tillträdet af ålderstilläggets första 
hälft»; samt

motion n:o 151 af herr K. G. Karlsson med flere, hvilka fram
ställt förslag om att Riksdagen måtte besluta, att följande del af § 2 i 
Kungl. Maj:ts förslag till aflöningsreglemente för tullverkets personal, 
som lyder:

»att tidpunkten, då tjänsteinnehafvare kan komma i åtnjutande af 
ålderstilläggets första hälft, skall inträda efter fem år och tidpunkten, 
då han kan komma i åtnjutande jämväl af andra hälften, efter tio år, 
sedan han vare sig på grund af konstitutorial eller beträffande tjänst, 
som varit å tullverkets extra aflöningsstat uppförd, på grund af förord
nande tillträdt innehafvande tjänst — — —» 
måtte få följande lydelse:

»att tidpunkten, då tjänsteinnehafvare kan komma i åtnjutande af
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ålderstilläggets första hälft, skall inträda efter fem år och tidpunkten, 
då han kan komma i åtnjutande jämväl af andra hälften, efter tio år, 
sedan lian, vare sig på grund af konstitutorial tillträdt innehafvande 
tjänst eller, i afvaktan på aflöningsstatens reglering, sedan år 1900 
bestridt tjänst i samma eller högre grad.»

Beträffande aflöningsstaten för generaltullstyrelsen, därom förmäles 
å sid. 7—12 i statsrådsprotokollet, delar utskottet departementschefens 
åsikt, att under närvarande förhållanden några nya ordinarie befatt
ningar inom ämbetsverket icke böra inrättas och att således behofvet 
af förstärkning i verkets arbetskrafter bör tillgodoses på sådant sätt, att, 
i stället för uppförande å den ordinarie staten af en notarietjänst och 
två revisorstjänster samt en aktuarietjänst, medel till bestridande af 
kostnaderna för dessa fyra tjänsters uppehållande på förordnande under 
år 1905 bör beviljas; hvadan utskottet ansluter sig till Kungl. Maj:ts 
förslag om anvisande för ändamålet af 12,000 kronor å extra stat för 
år 1905.

Likaledes anser sig utskottet böra förorda, att, på sätt den för 
granskning af tullverkets stater och afgifvande af förslag till de för
ändringar i dessa stater, hvilka kunde anses af omständigheterna på
kallade, den 6 november 1900 tillsatta kommitté jämväl föreslagit, i 
generaltullstyrelsens stat må, i stället för det därstädes uppförda fästa 
anslaget å 15,000 kronor till vikariatsersättning samt arfvoden och flit
penningar åt extra biträden m. m. uppföras ett förslagsanslag å 43,000 
kronor till vikariatsersättning samt arfvoden och flitpenningar åt extra 
biträden äfvensom till renskrifningskostnad.

Med anledning af ett för 1869 års Riksdag framlagdt förslag till 
normalstat för tullverkets ämbets- och tjänstemän samt betjänte yttrade 
Riksdagen i skrifvelse den 13 maj samma år, att Riksdagen, som vid 
granskningen af nämnda förslag icke kunnat ingå i pröfning af alla 
förslagets detaljer, enär Riksdagen icke om affärsrörelsen och däraf 
beroende förtullnings- och bevakningsförhållanden ägde den noggranna 
kännedom, som erfordrades för att rätt bedöma, huru många tjänstemän 
af olika grader och löneklasser, som kunde vid hvarje särskild station 
vara erforderlige, af sådan anledning ansett sig icke böra inlåta sig på 
ett specifikt bestämmande af personalstat för hvarje station, helst många 
på allmänna rörelsen inverkande förhållanden nödvändigtvis framkallade 
täta växlingar i behofvet af förtullnings- och bevakningspersonal, hvilka 
gjorde det olämpligt att för denna personal fastställa en normalstat i
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den mening, att tjänstemän och betjäning vid hvarje tnllplats skulle 
till antalet bestämmas. Ordnandet af dessa förhållanden, bestämmandet 
af den tillökning i personal, som vid den ena stationen kunde erfordi'as, 
under det att vid en annan en minskning kunde äga rum, hade synts 
Riksdagen böra åt Kungl. Maj:t öfverlämnas, sedan aflöningsbeloppen 
för de särskilda tjänstegraderna blifvit bestämda och ett anslag för 
aflöning åt förtullnings- och bevakningspersonalen af Riksdagen till 
beloppet fastställdt. För ett sådant bestämmande af aflöningen åt nämnda 
personal hade Riksdagen emellertid af flera skäl icke ansett den af 
Kung]. Maj:t framlagda normalstaten kunna tagas till grund.

Detta yttrande omförmäldes därefter i Riksdagens skrifvelse den 
9 maj 1870, enligt hvilken Riksdagen antog normalaflöningsstat för 
tullverket att tillämpas från 1871 års början.

Utskottet har velat erinra om Riksdagens förenämnda uttalande, 
emedan utskottet i regeln icke ansett sig kunna ingå i närmare gransk
ning af de på talrika ställen i statsrådsprotokollet af departementschefen 
framställda förslag i fråga om lokaltullförvaltningen samt kust- och 
gränsbevakningen, särskildt hvad angår antalet af de tjänstemän och 
betjänte, som i olika grader komma att å skilda orter varda anställda. 
Utskottet har nämligen hufvudsakligen tagit under ompröfvande den för 
dessa tjänstemän i aflöningsstaten föreslagna lönereglering samt för
slaget till aflöningsreglemente för desamma.

Beträffande Kungl. Maj:ts förslag i sistnämnda afseenden får ut
skottet anföra följande.

Såsom ofvan meddelats, har herr Trapp i motion n:o 112 hem
ställt, att den af Kungl. Maj:t föreslagna aflöningen för kustbevaknings- 
cheferna måtte på sådant sätt förbättras, att lönen måtte ökas med 
200 kronor och tjänstgöringspenningarna minskas med motsvarande 

• belopp.
Hvad beträffar kustbevakningschefen i Skåne och Blekinge, hittills 

benämnd befälhafvaren öfver kustbevakningen i Skåne, har motionären 
till stöd för sitt förslag hufvudsakligen anfört, att samtliga öfriga 
tjänstemän i tredje graden erhållit nu angifna löneförbättring utom 
den nu ifrågavarande, men att däremot skulle komma att tilldelas honom 
eu betydligt ökad och försvårad tjänstgöring dels genom att till hans 
distrikt, som hittills omfattat endast Skåne, skulle komma att läggas 
äfven Blekinge och dels genom att de under honom lydande kustchefs
tjänsterna skulle komma att indragas, hvartill komme, att denne tjänste
man, som nu är pensionsberättigad vid 60 år, enligt det nya aflönings- 
reglementet skulle erhålla pension först vid uppnådd 65 års ålder.
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Enligt den af Kungl. Maj:t föreslagna aflöningsstaten äro, såsom 
ofvan nämnts, aliöningsförmånerna för kustbevakningschefen i Skåne 
och Blekinge lika med dem, som för närvarande utgå till befälhafvaren 
öfver kustbevakningen i Skåne, eller 4,000 kronor i lön, 1,500 kronor 
i tjänstgöringspenningar och ålderstillägg å tillsammans 1,000 kronor. 
I likhet med motionären anser utskottet billigheten kräfva, att denne 
tjänsteman, som de senare åren uppburit dyrtidstillägg, vid nu före
stående lönereglering beredes någon förmån. I motsatt fall kan an
tagas, att han kvarstannar på den gamla lönestaten, hvilket dock synes 
böra, så vidt möjligt är, undvikas, då det ju är önskvärdt, att lik
formiga aflöningsbestämmelser varda gällande för alla tjänstemän inom 
tullverket. Den nu i den föreliggande lönestaten ifrågasatta förändringen, 
hvilken utgör en förhöjning af lönen med 200 kronor till 4,200 kronor 
och motsvarande minskning i tjänstgöringspenningarna till 1,300 kronor 
samt hufvudsakligen innebär en förhöjning i pensionen med 200 kronor, 
anser sig utskottet följaktligen böra förorda.

Motsvarande förbättring i de föreslagna löneförmånerna synes 
utskottet jämväl böra beredas den med sistnämnde tjänsteman likställde 
kustbevakningschefen i Hallands samt Göteborgs och Bohus län; och 
anser utskottet, att, på sätt nämnde motionär jämväl föreslagit, den 
för denne tjänsteman i lönestaten upptagna lön bör höjas med 200 
kronor till 3,700 kronor och hans tjänstgöringspenningar minskas med 
lika belopp till 800 kronor.

I den af Kungl. Maj:t uppgjorda aflöningsstaten äro kammarvakt- 
mästarnes löneförmåner i öfverensstämmelse med kommitténs förslag 
upptagna till 600 kronor i lön, 300 kronor i tjänstgöringspenningar 
och 200 kronor i ålderstillägg, eller tillsammans 1,100 kronor. Såsom 
ofvan nämnts, har herr K. G. Karlsson med flere i motion n:o 152 
föreslagit, att dessa vaktmästares aflöning måtte utgå med 700 kronor 
i lön, 350 kronor i tjänstgöringspenningar och 300 kronor i ålders
tillägg, eller tillsammans 1,350 kronor, hvarigenom de komme att lik
ställas med tullvaktmästare i lägsta graden.

Någon förhöjning i aflöningen för kammarvaktmästarne utöfver 
den af Kungl. Maj:t föreslagna finner utskottet vara af förhållandena 
påkallad; och får utskottet i detta afseende åberopa generaltullstyrelsens 
i skrifvelsen till Kungl. Maj:t den 17 oktober 1903 angående tullverkets 
utgiftsstater för år 1905 gjorda uttalande därom, att skäl af tungt 
vägande beskaffenhet tvifvelsutan kunna förebringas för höjning af 
kammarvaktmästareaflöningen utöfver hvad kommittén föreslagit. Med 
afseende å den väsentligt olika tjänstgöringen anser utskottet emellertid,
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att kammarvaktmästarne icke kunna likställas med tullverkets öfriga 
vaktmästare och sålunda icke böra beredas lika höga löneförmåner som 
vissa af de senare. Den af förenämnde motionär föreslagna löneför
höjningen synes utskottet därför skäligen böra begränsas till ett tillägg 
i lönen al 100 kronor, hvarigenom kammarvaktmästarnes aflöning 
komme att utgöra 700 kronor i lön, 300 kronor i tjänstgöringspen- 
ningar och 200 kronor i ålderstillägg, eller tillsammans 1,200 kronor.
Då dessa betjäntes antal endast är tio, skulle den ökade statsutgiften 
stanna vid 1,000 kronor.

Hvad vidare beträffar det af herr Roos i motionen n:o 157 fram
ställda förslaget om att roddarebefattningarna vid tullverket skulle än
dras till vaktmästarebefattningar, finner utskottet icke tillfyllestgörande 
skäl hafva förebragts för el t frångående från Kungl. Maj:ts förslag i 
detta afseende, helst roddarne, på sätt af departementschefen antydts, 
äfven kunna tagas i anspråk vid de egentliga tullbevakningsgöromålen 
och därigenom kunna blifva i tillfälle att vinna en utbildning, som 
kan bereda dem befordran till vaktmästare.

Hvad i öfrigt beträffar Kungl. Maj:ts förslag till aflöningsstat för 
tullverket finner utskottet sig böra biträda detsamma.

I fråga om det i sammanhang med förevarande lönereglering af Ang. aflöning,. 
Kungl. Maj:t framlagda förslag till aflöningsreglemente för tjänstemän revlemer,le- 
och betjänte vid tullverkets lokalförvaltning samt kust- och gränsbe
vakning har utskottet, som i hufvudsak ansluter sig till Kungl. Maj:ts 
förslag, velat i nedannämnda hänseenden framställa följande erinringar.

I afseende å den punkt under § 2 i aflöningsreglementej, som 
afser inskränkning i rätten att med tjänst vid lokalförvaltningen samt 
kust- och gränsbevakningen förena annan tjänst, har utskottet, i likhet 
med hvad vid föregående löneregleringar och senast vid den under 
innevarande riksdag beslutade stat för fiskeriadministrationen framhållits, 
velat uttala den mening, att den lydelse denna punkt i Kungl. Maj:ts 
förslag erhållit, måste anses innebära, att dessa tjänstemän icke äga 
mottaga stadigvarande eller regelbundet återkommande aflönadt upp
drag, som af bolag lämnas, med mindre uppdraget vid pröfning i veder
börlig ordning befinnes icke vara för tjänstgöringen hinderligt.

I den punkt af förenämnda § 2, som innefattar bestämmelser an
gående aflöningsförhållandena under ledighet, har utskottet ansett, att 
ett tillägg bör göras i syfte, att, i likhet med hvad vid senaste löne
regleringar föreskrifvits, ifrågavarande tjänstemän må kunna under 
annan ledighet än på grund af sjukdom eller annat giltigt förfall för-
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pliktas att af aflöningen afstå så mycket som för tjänstens förrättande 
erfordras eller eljest pröfvas skäligt, förutom vid de i denna punkt 
angifna fall, äfven då de från tjänstgöring i behörig ordning afstängas.

I en annan punkt under samma § är införd bestämmelse om att, 
beträffande tjänst, som varit å tullverkets extra aflöningsstat uppförd, 
den tjänsteman, som på grund af förordnande tillträdt sådan tjänst, 
må beräkna tidpunkten för ålderstilläggs åtnjutande från den tid han 
tillträdt tjänsten.

Såsom ofvan nämnts, har herr K. G. Karlsson m. fl. i motion 
n:o 15 föreslagit ett tillägg till nämnda punkt i syfte, att de tjänste
män, som från och med år 1901 varit förordnade i succession efter å 
extra stat förordnade, måtte liksom dessa för erhållande af ålderstillägg 
få tillgodoräkna sig den tid, som de sålunda innehaft förordnande.

Då hvad motionären sålunda föreslagit synes vara med billighet 
och rättvisa öfverensstämmande, anser sig utskottet i hufvudsak böra 
ansluta sig till motionärens förslag; men då anledningen till att konsti
tutorial icke utfärdats för nämnda tjänstemän varit, att Riksdagen från 
och med år 1901 i afvaktan på förestående lönereglering för tullverket å 
extra stat uppfört anslaget till bestridande af kostnaderna för uppehållande 
på förordnande af vissa nya tjänster vid tullverket, samt sålunda är 
af öfvergående art, har utskottet funnit, att såväl hvad i § 2 af det 
föreliggande förslaget till aflöningsreglemente finnes intaget angående 
tjänster, som uppförts å tullverkets extra aflöningsstat, som hvad motio
närerna föreslagit i afseende å tjänster, hvilkas innehafvare under före- 
nämnda tid uppehållit tjänst å sådan stat, lämpligen bör såsom ett 
öfvergångsstadgande införas i slutet af aflöningsreglementet.

I förenämnda punkt af ifrågavarande §, stadgas vidare, att 
tjänsteman vid befordran till högre tjänst må för åtnjutande af ålders
tillägg tillgodoräknas den tid intill fem år, under hvilken han utöfver 
tio år innehaft eller bestridt tjänst i närmast lägre grad. Ofvanom- 
förmälda af herr Thylander väckta motion, n:o 144, innebär den ändring 
i berörda stadgande, att tjänsteman må för nämnda ändamål utan in
skränkning tillgodoräknas den tid, under hvilken han utöfver fem år 
innehaft eller bestridt tjänst i närmast lägre grad.

Till stöd för sitt förslag har motionären hufvudsakligen åberopat 
jämförelse med den nyligen fastställda staten för postverket. Men här
vid är att märka, att ålderstilläggsgraderna vid postverket äro fem 
under det att motsvarande grader i den nu föreslagna staten för tull
verket endast äro tre; och genom den af motionären föreslagna beräk
ningsgrunden skulle lätt kunna inträffa, att tjänsteman vid befordran
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från lägre till högre lönegrad komme att genast tillträda båda ålders- 
tilläggen i den högre graden, hvarigenom den successiva fortgång till 
förbättrade löneförmåner, som ifrågavarande atlöningsstat är afsedd att 
bereda, blefve alltför mycket rubbad. Utskottet finner sig alltså böra 
afstyrka herr Thylanders ofvannämnda motion.

I förenämnda § 2 finnes intagna bestämmelser i fråga om tjänste
mans och betjänts pensionering och i § 21 är, på sätt vid likartade 
löneregleringar under senaste åren ägt rum, stadgadt, att den, som är 
underkastad föreskrifterna i aflöningsreglementet, skall jämväl vara 
skyldig att i fråga om pension underkasta sig de förändrade bestäm
melser, som framdeles kunna varda meddelade.

Sedan Riksdagen numera i sammanhang med lönereglering för de 
vid rikets allmänna läroverk anställda lärare beslutat, att viss, efter de 
olika lönegraderna lämpad del af lärarepersonalens löneförmåner skall 
för beredande af pensionrätt afgå och åt statsverket besparas, skulle 
kunna ifrågasättas, om ej vid den nu föreliggande löneregleringen borde 
bestämmas om skyldighet att afstå viss del af lönen för grundläggande 
af rätt till pension; men dels äro de båda omförmälda löneregleringarna 
ej oväsentligt olika och dels synas pensionsförhållandena vid tullverket 
snarare böra ordnas på samma gång som sådant äger rum beträffande 
de med detta verk likställda post- och telegrafverken. Utskottet har 
därför icke ansett sig böra förorda någon ändring i ofvannämnda uti 
aflöningsreglementet intagna bestämmelser rörande pensioneringen, därom 
i öfrigt förslag nu icke föreligger.

I senast fastställda aflöningsreglementen för post- och telegraf
verken finnes intaget stadgande om, att därest tjänsteman och betjänt 
varder afstängd från tjänstgöring eller i häkte tagen, skall under tiden 
den del af hans aflöning, som icke af vederbörande styrelse pröfvas 
böra användas till befattningens uppehållande, innehålles, så vida ej 
styrelsen finner skäligt låta honom något däraf uppbära.

§ 27 i gällande instruktion för generaltullstyrelsen den 1 november 
1878 innehåller föreskrift i fråga om tullverket tillhörande tjänstemans 
eller betjänts afstångande från tjänstgöring. Bestämmelse om huru 
vid sådant fall, äfvensom då löntagaren är i häkte tagen, skall förfaras 
med aflöningen, motsvarande det för post- och telegrafverken fast
ställda stadgande, synes böra i förevarande aflöningsreglemente intagas 
och lämpligen böra tilläggas § 6 i reglementet.

Den i § 21 föreskrifna skyldigheten för den, som är underkastad 
föreskrifter uti ifrågavarande reglemente, att, så väl i fråga om pen- 

Bih. till Riksd. Prof. 1904. 4 Sami. 1 Afd. 8 a Höft. 2
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sion som beträffande villkoren för åtnjutande af aflöning under tjänst
ledighet underkasta sig de förändrade bestämmelser, som framdeles 
kunna varda meddelade, har utskottet ansett böra utsträckas jämväl 
till åtnjutandet af sportelinkomster, hvadan utskottet funnit sig böra 
föreslå, att §:en i sagda hänseende fullständigas.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt får utskottet hemställa,

I. att Riksdagen må, i anledning af Kung!. Maj:ts 
förevarande framställning samt herr Trapps ofvan- 
nämnda motion och herr Karlssons motion n:o 152 
samt med afslag å herr Roos’ ofvan omförmälda 
motion, godkänna följande i den vid detta utlåtande 
fogade bilaga A upptagna utgiftsstater för tullverket 
att tillämpas under år 1905 nämligen 

A) Aflöningsstaten 
l:o) Generaltull
styrelsen .......... 123,000: —

2 :o) Lokaltullför-
valtningen samt 
kust- och gräns-
bevakningen ... 2,693,150: — kr. 2,816,150: —

B) Älderstilläggsstaten ................ ?? 250,000: —
C) Ofvergångsaflöningsstaten....... 7? 4,000: —
D) Indragningsstaten .................. 77 5,680: —
E) Pensionsstaten för afskedade

tjänstemän och betjänte.......... kr. 300.000: —
F) Pensionsstaterna för aflidna 

tjänstemäns och betjäntes efter-
lämnade änkor och barn ,, 35,000: —

G) Omkostnadsstaten ................... 7? 438,170: —
samt sålunda för 1905 bestämma anslaget för 

tullverket till ett mot staternas slutsumma svarande 
belopp af 3,849,000 kronor att såsom förslagsanslag 
utgå direkt af tullmedlen, hvarigenom nämnda an- 
slagstitel, i nu gällande riksstat upptagen till 2,982,000 
kronor, lcomme att höjas med 867,000 kronor;

II. att Riksdagen må medgifva,
a) att kustbevakningschefen i Hallands samt Göte

borgs och Bohus län må, i likhet med hvad som redan



Statsutskottets Utlåtande N:o 8 a. 11

galler beträffande motsvarande tjänsteman i Skåne, 
åtnjuta ersättning för resekostnader enligt gällande 
resereglemente;

b) att för år 1905 till aflöning åt de tjänste- 
innehafvare i tullverket, hvilkas innehafvande befatt
ningar antingen bibehållas i den nya organisationen eller 
därstädes ersättas af befattningar i lägre tjänstegrad, 
men hvilka komma att kvarstå å den äldre staten, 
må disponeras aflöningarna vid ifrågavarande mot
svarande befattningar i den nya staten, samt att, i 
den mån sistnämnda aflöningar icke för ändamålet 
förslå, erforderliga fyllnadsbelopp må få af tullmedlen 
utgå; samt

c) att för år 1905 till aflöning åt tjänsteinne- 
hafvare i tullverket, hvilka måste till indragningsstat 
öfverflyttas, må af tullmedlen disponeras så stort be
lopp, som motsvarar deras sammanlagda löner enligt 
1904 års aflöningsstat; dock att, i afvaktan på defi
nitiv reglering af kustbevakningen i Stockholms skär
gård, tills vidare under är 1905, så länge den nuva
rande kontrollören vid tullbevakningsinspektionen i 
Stockholm kvarstår i tjänsten, till aflöning åt honom 
må af tullmedlen disponeras ett belopp, motsvarande 
jämte lönen äfven tjänstgöringspenningarna vid tjän
sten enligt 1904 års aflönings- och ålderstilläggsstater;

III. att Riksdagen må, i anledning af Kungl. 
Maj:ts förevarande framställning och herr Karlssons 
motion n:o 151 samt med afslag å herr Thylanders 
ofvannnämnda motion, godkänna det förslag till 
aflöningsreglemente för tjänstemän och betjänte vid 
tullverkets lokalförvaltning samt kust- och gränsbe
vakning, hvilket innefattas i den vid detta utlåtande 
fogade bilaga B, samt medgifva, att, i händelse inne
hafvare af öfveruppsyningsmansbefattning, hvilken i 
den nya staten ersättes med kammarskrifvare- eller 
inspektorstjänst, erhåller konstitutorial å berörda nya 
tjänst, han i och för ålderstillägg vid denna må till
godonjuta den tid. han innehaft öfveruppsyningsmans
befattning.
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IV. att Riksdagen må till förstärkning af arbets
krafterna bos generaltullstyrelsen på extra stat för år 
1905 anvisa 12,000 kronor.

Stockholm den 9 maj 1904.

På statsutskottets vägnar:

HUGO TAMM.
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Reservation

af herrar P. Pehrson, C. Persson, II. Andersson, N. Boström, G. 
Odqvist, A. Petersson, P. Olsson, J. A. Sjö och Nilsson, hvilka yrkat, 
att deri bland tullverkets utgiftsstater under litt. A. aflöningsstaten upp
tagna afdelning »II. Lokaltullförvaltningen samt kust- och gränsbevak
ningen» må af Riksdagen godkännas under villkor, att intill dess ny 
allmän författning angående civila tjänsteinnehafvares rätt till pension träck 
i kraft, å de i denna afdelning af aflöningsstaten bestämda lönebelopp 
för en hvar af de där upptagna tjänstemän och betjänte skall afgå och 
tullmedlen besparas följande belopp, nämligen:

för tjänstemän: 
Ofverinspektorer 
Kustbevakningschefer 

dito
Tullförvaltare
Ofverkontrollörer

dito
dito
dito

Tullförvaltare
dito
dito
dito

Tullfiskaler
Kontrollörer

dito
dito

Gränsbevakningschef 
Kammarskrifvare 
Inspektörer 

för betjänte:
Ofveruppsyningsmän
Gränsöfveruppsyningsmän
Kustbevakningsförmän

175 kronor
175 11

120 11

175 11

135 11

100 ii
90 ii
80 ii

100 ii
85 ii
75 ii
70 ii
60 ii
90 ii
80 n
65 ii
80 ii
50 ii
60 ii

45 ii
45 ii
30 ii
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J aktuppsy ningsmän 
Uppsyningsmän 
Gränsuppsyningsmän 
Kustuppsyningsmän 
V aktmästare 

dito 
dito

Kammarvaktmästare
Kustvakter
Gränsridare
Roddare
Kustroddare

30
30
30
20
25
20
20
20
20
20
20
20

kronor.
n
7 7 

77 

77 

77 

77 

77 

77 

77 

77 

77

Det skulle här antecknas, att herr S. G. von Friesen icke deltagit 
i förestående ärendes behandling inom utskottet.



Utgiftsstater för tullverket,
att tillämpas under år 1905.
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Bil. A.

1 
2

1 
1 
1 
1

Kameralbyrån.
1 kammarförvandt ........
1
2

A. Aflöningsstaten. 
I. Generaltullstyrelsen.

; generaltulldirektören1) ...........
byråchef ............................
byråchefer .........................

Kanslibyrån.
sekreterare.........................
registrator och aktuarie ....
notarie................................

d:o ...............................

revisor och bokhållare. 
d:o

Revisionsbyrån.
revisor (statistiker) ...

d:o ........................
d:o ........................

K

; Till vikariatsersättning samt arfvoden; 
och flitpenningar åt extra biträden| 
äfvensom till renskrifningskostnad,
förslagsanslag................................... i
däraf till gratifikationer åt e. o.: 

j tjänstemän och betjänte hos styrel-j 
sen högst 3,000 kronor.

i 3 d:o

Lön.
Tjänst-
görings-

penningar.
Summa. Alders-

tillägg.

6,200 2,800 9,000 j Efter 5 år
4,400 2,000 6,400 \ ) kan lönen
8,800 4,000 12,800 f - ) höjas med 

< 600 kronor.

3,000 1,500 4,500
1,800 1,200 3,000
1,800 1,200 3,000
1,800 1,200 3,000

Efter 5 år
kan lönen

1,800 1,200 3,000 höjas med
1,800 1,200 3,000 500 kronor 

och efter 10
3,600 2,400 6,000 år med yt-

terligare
500 kronor.

2,500 1,500 4,000
1,800 1,200 3,000
9,000 6,000 15,000

— 43,000 i

800 300 1,100 i i Efter 5 år
5001 300 800 t

1 kan lönen 
höjas med

1,500 9001 2,400 i - 123,000 1 100 kronor. 1
transport *) 123,000

*) Åtnjuter boställsvåning i ett staten och Stockholms stad gemensamt tillhörigt hus enligt kungl. bref 
den 23 februari 1825. 8 ° 8

ä) Om vaktmästare i sådan egenskap åtnjuter fri bostad, skall, så länge denna förmån kvarstår, lönen 
minskas med 150 kronor.
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K r o n o r

Lön.
Tjänst-
görings-

penningar.
Summa. Älders-

tillägg.

transport
11. Lokaltullförvaltningen samt kust

od! gränsbevakningen.
a) Tjänstemän med bestämd tjänst

göringsort.
1 tulldirektör i Göteborg, hvartill 

någon bland föreståndarne vid de 
i Göteborg befintliga tullförvalt- 
ningsafdelningar, med bibehållande 
af egen tjänstebefattning, för en 
tid af fem år i sänder förordnas,.... 

1 d:o i Malmö, hvartill någon bland 
föreståndarne vid de i Malmö be
fintliga tullförvaltningsafdelningar, 
med bibehållande af egen tjänste
befattning, för en tid af 5 år i sän
der förordnas,...................................

i 1 kustbevakningschef i Skåne och
I Blekinge ...........................................

1 d:o i Hallands samt Göteborgs och
Bohus län .......................................

1 gränsbevakningschef i Dalsland,
Värmland och Dalarne...................

i 1 öfverinspektor vid packhusinspek
tionen i Stockholm .......................

! 1 d:o vid d:o i Göteborg...................
1 d:o vid d:o i Malmö.......................

1 1 d:o vid tullbevakningsinspektionen
j i Göteborg .......................................
! 1 d:o vid d:o i Stockholm *) ...........
| 1 d:o vid d:o i Malmö.......................
! 1 tullförvaltare vid tullkammaren i

Stockholm .......................................
1 10 d:o vid d:o i Gäfle, Göteborg, 

Hälsingborg, Malmö, Norrköping 
och Sundsvall samt vid uppbörds- 
och nederlagskontoren i Stockholm 
och Göteborg ...................................

4,200

3,700

2,800

4,200

4,200

4,200
4,200

4,200

2,500

2,000

1,300

800

700

2,800

1,800

1,300
800

1,800

2.500

2,000

5.500

4.500

3.500

7.000
7.000
6.000

5.500
5.000 

, 5,000

6.000

60,000

.

123,000

i

;

;
1
;
i
|

1,000

transport! — | — | 119,500j — j 123,000

Åtnjuter boställsvåning i ett staten och Stockholms stad gemensamt tillhörigt hus enligt kungl. bref 
den 10 maj 1867.
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K r o n o r.

Lön.
Tjänst-
görings-

penningar.
S u m m a. Ålders-

tillägg.

transport
1 tullförvaltare vid tullkammaren i 

Halmstad........................................... 3,700 1,300

119,500

5,000

— 123,000

15 d:o vid d:o i Landskrona och Kal
mar, vid konfiskations- och kassörs- 
kontoren i Stockholm och Göteborg 
äfvensom vid uppbörds- samt kon
fiskations- och kassörskontoret i 
Malmö ............................................... 25,000

i 1 d:o vid d:o i Trelleborg ............... 3,200

3,200

1,300

1.000

4'500

22,500
4.200

58,800
3.700

37.000
3.200

16.000 
2,900

8.700

5 d:o vid d:o i Ystad, Åhus, Karls
krona, Haparanda och Karlstad ....

1 1 d:o vid d:o i Uppsala ...................
| 14 d:o vid d:o i Strömstad, Varberg, 

Lund, Karlshamn, Oskarshamn, Vis
by, Söderhamn, Hudiksvall, Härnö
sand, Örnsköldsvik, Umeå, Jönkö
ping, Örebro och Borås ...............

1,000

: 1 d:o vid d:o i Nyköping ............... 2,900 800
; 10 d:o vid d:o i Västerås, Eskilstuna, 

Lysekil, Uddevalla, Västervik, Lin
köping, Skellefteå, Luleå, Falun 

! och Östersund...................................
1 d:o vid d:o i Södertelje ............... 2,600 600

1 5 d:o vid d:o i i Falkenberg, Sim
rishamn, Sölvesborg, Ronneby och 
Piteå.............................................

1 d:o vid d:o i Marstrand ...............
j 3 d:o vid d:o i Mem, Vadstena och 

Lidköping...........................................

2,400 500
800

1 öfverkontrollör vid packhusinspek
tionen i Stockholm ....................... 3,700 2,300 6,000

6,000

5.000

35,000
4.000

: 1 d:o vid d:o i Göteborg................... 1
1 öfverkontrollör vid tullkammaren 

i Stockholm....................................... 3,200

3,000

1,800

1,000

1,000| 7 d:o vid d:o i Gäfle, Göteborg, Häl
singborg, Malmö, Norrköping och 
Sundsvall samt vid nederlagskon-
toret i Stockholm ...........................

1 d:o vid d:o i Halmstad ...............
transport l — | 367,000: — 123,000)

Bih. till Biksd. Prof. 1904. 4 Sami. 1 Afd. 8 a Höft. 3
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Kronor.

Lön
Tjfinst-
görings-

penningar.

|
Summa.

transport _ i
367,000 _ 123,000

2 öfverkontrollörer vid tullkammaren
i Landskrona och Kalmar ........... — — 8,000

1 d:o vid d:o i Trelleborg ............... 2,700 Ooo 3,700
5 d:o vid d:o i Ystad, Ahus, Karls- !

hamn, Karlskrona och Karlstad ... — — 18,500 397,200
b) Öfrige tjänstemän. i

1 tullfiskal........................................... 2,000 1,000 3,000 l
3 d:o ........................................... — — 9,000
1 kontrollör (förste kontrollör) ....... 3,000 1,200 4,200
3 d:o ( d:o d:o ) ....... — — 12,600
1 d:o ....................................... 2,700 1,000 3,700
37 d:o (däraf 1 kontrollör och

uppbördskassör samt
6 bevakningskontrol-
lörer)........................... — — 136,900

1 d:o ....................................... 2,200 800 3,000 :
2 d:o ....................................... — — 6,000 j
1 kammarskrifvare ........................... 1,800 800 2,600 \
90 d:o ........................... — — 234,000 /
1 d:o ........................... 1,800 600 2,400 l
21 d:o ........................... — — 50,400
1 d:o ........................... 1,800 400 2,200
27 d:o ........................... _ 59,400
1 tullinspektor ................................... 2,000 400 2,400
8 d:o (däraf 2 gränsinspektorer) — — 19,200 551,000

c) Betjänte.
1 öfveruppsyningsman....................... 1,600 800 2,400 l
1 d:o ....................... _ — 2,400 ! 1
1 d:o ....................... 1,600 500 2,100 ! 1
5 d:o (däraf 1 befälhafvare 1

å kustbevaknings- (

ångare) ............... — — 10,500 ’1
1 gränsöfveruppsyningsman............... 1,600 800 2,400 i
1 kustbevakningsfönnan ................... 1,100 450 1,550
1 jaktuppsyningsman ....................... 1,100 450 1,550 |
32 d:o ....................... — — 49,600 >

1 d:o ....................... 1,100 350 1.450 l
6 d:o ....................... — — ! 8,700 i

transport) — — 82,650 1 948,200 123,000!

Ålders-
tillägg.

1,000

800
i

1,000!

8001 

i,oooi 

800;

600!

1,000!

600!

1,000

400

300
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K r o n o r.
1 Tjänst- | Ålders-Lön. gönngs- S u m in a. tillägg.penningar. 1

transport 82,65oj 948,200 123,000 |
1 uppsyningsman ............................... 1,100; 600 1,700
33 <I:o ............................... — — 56,100

! 1 dio ............................... 1,100 300i 1,400| 30040 d:o (däraf 1 anställd
å kustbevaknings- |
ångare) ............... — 56,000'

1 gränsuppsyningsman....................... 1,100 600 1,700 400
3 d:o ....................... — — 5,100 1
1 kustuppsyningsman ....................... 800 400 1,200 i 300
59 d:o ....................... — _ 70,800 (
1 d:o ....................... 800 300 1,100 |
3 d:o ....................... — — 3,300 ' 200
1 gränsridare....................................... 700 300 1,000
127 d:o ....................................... — — 127,000
1 kustvakt........................................... OO!>• 300 1,000
36 d:o ........................................... — — 36,000

11 vaktmästare ................................... 900

OoiC 1,400[ l 300
249 d:o ................................... — 348,600;
1 d:o ................................... 800 400 1,200|
83 d:o ................................... — — 99,600!
1 d:o ................................... 700 350 1.050'

j 169 d:o (däraf 2 anställde å
kustbevaknings-
ångare) ........... — — 177,450)

1 kammarvaktmästare....................... 700 300 1,000
9 d:o ....................... — — 9,000
1 roddare ........................................... 700 400 1,100
23 d:o ........................................... — — 25,300
1 d:o ........................................... 700 300 1,000 200
11 d:o ........................................... — — 11,000
1 d:o ........................................... 700 200 900
16 d:o ........................................... _ — 14,400
1 kustroddare....................................... 700 200 900
260 d:o ....................................... — — 234,000 1,373,950

| -------
Till arfvoden åt tullexpeditions- och

gränsstationsföreståndare, förslags-
anslag,............................................... — — — 12,000

transport — _ - 2,334,150] 123,000
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K r o n o i

Lön.
Tjänst- j 
görings- I 

penningar.
Summa. Ålders- 

! tillägg.

transport 2,334,150 123,000 j
|Till arfvoden åt ordinarie tjänstemän

för tullbehandling af passagerare- 
effekter i Stockholm, Göteborg,

1
I
i

Hälsingborg, Malmö och Trelle
borg, förslagsanslag,....................... 9,000

i
i

Till vikariatsersättning, extra biträden i
m. m., förslagsanslag, ...................
däraf för beredande af kostnads-

— — — 350,000 2,693,150\

fri ledighet åt bevakningsbetjänte, 
som ej äro berättigade till semester,
högst 10,000 kronor samt för ut
betalande af flyttningshjälp åt 
tjänstemän och betjänte högst 2,000 1

1
kronor. 1

transport — - — _ 2,816,150|
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1
Kronor. 1 Summa 

kronor.

transport — 2,816,150

B. Ålderstilläggsstaten.
förslagsanslag ...................................................................................

1
_ 250,000

C. Öfvergångsaflöningsstaten.
Generaltullstyrelsen.

Kamreraren C. A. Braun ............................................................... 3,500

Lokalförvaltningen samt kust- och gränsbevakningen.
Norrtelje.

Vaktmästaren F. G/rtlederqvist....................................................... 500 4,000

D. Indragningsstaten.
Stockholm.

Inspektören J. C. Forsslund ...........................................................
Vaktmästaren N. Malmström...........................................................

D:o A. J. Cederwall .......................................................

800
360
600

Dalarö.
Jaktbåtsmannen G. F. Ryman ...................................................... 300

1

Göteborg-,
Vaktmästaren G. Erlandsson........................................................... 400

1

Hälsingborg.
Roddaren G. Scher ...........................................................................
Kustvakten till fot A. Wiberg.......................................................

D:o d:o C. J. Persson...................................................
D:o d:o P. Johansson....................................................
D:o d:o A. Malmberg ....................................................

300
360
360
400
400
400

|

D:o d:o C. F. Björkholm ...........................................

Malmö.
Kustvakten till häst J. A. Möller................................................... 400 i

Haparanda.
Gränsvakten C. F. Nilsson............................................................... !

D:o 0. W. Green...............................................................
300
300

:

5,680
transport 1 — [3,075,830
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transport

E. Pensionsstaten för afskedade tjänstemän 
och betjänte.

förslagsanslag

F. Pensionsstaterna för aflidne tjänstemäns och 
betjäntes efterlämnade änkor och barn.

! i
j a) för beredande af den genom nådiga reglementet den 16;

februari 1833 stadgade pensionering, förslagsanslag,...............
b) bidrag till tullstatens enskilda pensionsinrättning, bestämdt 

anslag,.............................................................................................. ;

6. Omkostnadsstaten.

Anslag till vissa arfvoden enligt särskild förteckning, förslags
anslag, ...........................................................................

„ „ rese- och traktamentskostnader, förslagsanslag,.......
„ „ tullhusbyggnader och reparationer samt hushyror och

tomtören, förslagsanslag,...............................................
„ „ underhåll och drift af tullverkets ångare, förslags

anslag, ...........................................................................
„ „ expenser, förslagsanslag,...............................................
„ „ postporto, förslagsanslag, ..........................................
„ „ läkarevård och medikamenter samt begrafningshjälp,

förslagsanslag, ...............................................................
„ „ skeppsmätningskostnad, förslagsanslag,......................
,, „ gratifikationer åt krono- och lots- samt kanalbetjänte,

som utmärka sig genom nitisk tillsyn och kontroll
mot öfverträdelse af tullförfattningarna,...................

„ „ jakt- och båtlega samt hästlega och resekostnader
„ „ yngre tulltjänstemäns utbildning i tulltjänsten.......
„ „ tullbetjäntes beklädnad och beväring, förslagsanslag,
„ „ hemliga utgifter ...........................................................
„ „ diverse utgifter, förslagsanslag,...................................

summa kronor

Kronor. Summa
kronor.

— 3,075,830

— 300.000

25,000
i

10,000 35,000!

6,800
20,000

1

i

i

15,000

6,000
70.000
15.000

7,000
27,000

!
1

1,500
120,000'
10,000

100,000 
q nnn

30^870 438,170

3,849,000
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Förteckning å arfvoden på tullverkets omkostnadsstat för är 1905.

600
750
750

»i tullmål enligt kung!, blefven; 
februari 1841 och den 6 april 1858, tillsammans förslagsvis

Stockholms rådstufvurätts afdelning för tullmål:
1 ordförande .......................................................
2 ledamöter å 375 kronor ...............................
1 notarie...............................................................

Ofriga rådstufvurätter för afgörande af 
den 15 
upptagna

Arfvode till särskild ordförande i gränstullrätterna inom Jämtlands län 
„ „ särskild ordförande^ i gränstullrätten inom Norrbottens län
„ „ tolk för finska språket vid gränstullrätten inom Norrbottens

län..................................................................................................
„ „ skollärare i Dalarö........................................................................
„ „ „ i Landsort....................................................................
„ „ „ i Hufvudskål'...............................................................
„ „ präst i Sandhamn .......................................................................
„ „ skollärare i Sandhamn ...............................................................
„ „ „ i Furusund...........................................................

Kronor.

— : 2.100

summa kronor

1.900
750

1,200

150
SO
70

100
250
100
100

6,800
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Bilaga B.

Aflöningsreglemente

för tjänstemän och betjänte vid tullverkets lokalförvaltning 
samt kust- och gränsbevakning.

§ I-
Aflöning, som tillkommer innehafvare af tjänst vid tullverkets 

lokalförvaltning eller kust- eller gränsbevakning enligt stat, som af 
Riksdagen godkänts, utgöres af lön, hvarmed förstås den del af aflönin- 
gen, i förhållande till hvilken pension af statsmedel för därtill berättigad 
innehafvare af tjänsten beräknas, samt tjänstgöring spenning ar, hvilka 
senare icke inverka på pensionens belopp. Härtill kommer efter viss 
tids fortsatt tjänstgöring så kalladt ålder stillägg, som likaledes icke 
inverkar på tjänsteinnehafvarens pensionsrätt.

Lön, tjänstgöringspenningar och ålderstillägg utgå med belopp, 
som för hvarje särskild befattning finnas i staten angifna.

§ 2-
För åtnjutande af den i stat, som i § 1 sägs, uppförda begynnelse- 

aflöning och därtill hörande ålderstillägg gälla följande allmänna villkor 
och bestämmelser, nämligen:

att tjänsteinnehafvare skall vara underkastad den vidsträcktare 
tjänstgöringsskyldighet eller jämkning i åligganden, som kan varda före- 
skrifven, äfvensom innehafvare af befattning, för hvilken staten upp
tager bestämd tjänstgöringsort, skyldighet att, därest beslut fattas om 
sådan befattnings indragning eller förändring, låta sig förflyttas till 
annan tjänst af samma grad med minst lika stor lön, samt innehafvare 
af befattning, för hvilken viss tjänstgöringsort icke är i staten bestämd, 
den förändring af tjänstgöringsort, som kan varda honom i behörig 
ordning ålagd och icke föranleder minskning i den lön, han redan 
åtnjuter;

att, i händelse framdeles beslut fattas om indragning af befatt
ningar vid kust- eller gränsbevakningen och i följd däraf åt innehafvare
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af sådan befattning- tjänstgöring i samma tjänstegrad, hvartill lian ut
nämnts, icke vidare kan beredas, honom skall åligga att öfvertaga den 
t jänstgöring i annan tjänstegrad, hvartill lian kan finnas lämplig, dock 
utan minskning i lön;

att med tjänst vare sig vid lokalförvaltningen eller vid kust- eller 
gränsbevakningen ej må förenas annan tjänst å rikets, Riksdagens eller 
kommuns stat ej heller annan tjänstebefattning, med mindre den vid 
pröfning i stadgad ordning befinnes icke vara för tjänstgöringen i tull
verket hinderlig;

att aflöningen får af tjänster nehafvaren uppbäras oafkortad endast 
för den tid, han verkligen tjänstgjort eller åtnjutit semester eller sådan 
kostnadsfri ledighet, som i § 9 här nedan omförmäles; skolande den, 
som af sjukdom eller annat giltigt förfall hindras att sin tjänst förrätta, 
under tiden afstå en fjärdedel af lön och tjänstgöringspenningar äfven
som af ålderstillägg, om sådant af honom innehafves, hvaremot den, 
som eljest undfår ledighet för svag hälsas vårdande, enskilda ange
lägenheter eller särskilt, uppdrag eller är från tjänstgöring afstängd, 
kan förpliktas att därutöfver af aflöningen afstå så mycket, som för 
tjänstens förrättande under tiden ytterligare erfordras eller eljest pröfvas 
skäligt;

att, därest emellertid tjänsteinnehafvare i följd af kroppsskada 
eller sjukdom, ådragen under tjänsteutöfning, blifvit tills vidare oför
mögen till tjänstgöring, aflöningen å stat må utan hinder af hvad ofvan 
är stadgadt kunna, efter generaltullstyrelsens bepröfvande, till honom 
utgå oafkortad under högst sex månader; ankommande däremot, i hän
delse tjänsteförhindret efter nämnda tids förlopp fortfar, på pröfning 
åt Kungl. Maj:t, till huru stor del aflöning därefter bör till den skadade 
utgå;

att vid sjukdomsförfall eller annat giltigt tjänstgöringsförhinder 
eller när det erfordras i följd af tjänsteresa eller för beredande af se
mester, tjänsteinnehafvare af lägre grad skall vara skyldig att efter 
förordnande bestrida högre befattning under sammanlagdt tre månader 
af hvarje kalenderår, mot det att han äger, därest förordnandet erfordras 
i följd af tjänstgöringsförhinder för annan tjänsteinnehafvare eller i 
följd af semester och lian själf saknar rätt till semesterförmån, att 
jämte bibehållande af ålderstiliägg vid egen tjänst, om sådant af honom 
innehafves, uppbära ett belopp, motsvarande en fjärdedel af lön och 
tjänstgöringspenningar vid den högre tjänsten i stället för motsvarande 
andel af lön och tjänstgöringspenningar vid egen tjänst men i annat 

Bih. till Bi/csd. Prof. 1904. 4 Sami. 1 Afd. 8 a Höft. 4
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fall allenast att bibehållas vid de honom eljest tillkommande aflönings- 
förmåner;

att med afseende å rätt till ålderstillägg tjänsteinnehafvarne skola 
indelas i följande grader, nämligen:

A) Tjänstemän.

Tredje graden. Ofverinspektorer och kustbevakningschefer äfven
som tullförvaltare och öfverkontrollörer i Stockholm, Gäfle, Göteborg, 
Hälsingborg, Malmö, Norrköping och Sundsvall samt tullförvaltare i 
Halmstad, Landskrona och Kalmar.

Andra graden. Tullförvaltare och öfverkontrollörer, som ej till
höra tredje graden, äfvensom kontrollörer, tullfiskaler och gränsbevak- 
ningschefer.

Första graden. Kammarskrifvare och inspektörer.

B) Betjänte.

Tredje graden. Öfveruppsyningsmän och gränsöfveruppsyningsmän.
Andra graden. Uppsyningsman, gränsuppsyningsmän, kustbevak- 

ningsförmän, jaktuppsyningsmän och kustuppsyningsmän äfvensom vakt
mästare med minst 1,200 kronors begynnelseaflöning.

Första graden. Vaktmästare, som icke tillhöra andra graden, kust
vakter, gränsridare, kammarvaktmästare, roddare och kustroddare;

att det för hvarje särskild tjänst i staten upptagna ålderstillägg 
är afsedt att tillträdas med hälften efter viss tids tjänstgöring och med 
återstående hälften efter ytterligare viss tids tjänstgöring;

att tidpunkten, då tjänsteinnehafvare kan komma i åtnjutande af 
ålderstilläggets första hälft, skall inträda efter fem år och tidpunkten, 
då han kan komma i åtnjutande jämväl af andra hälften, efter tio år, 
sedan han tillträdt innehafvande tjänst eller tjänst, tillhörande samma 
eller högre ålderstilläggsgrad, eller därmed likställd befattning inom 
centralverket; dock att den, som befordrats till tjänst, som nu är sagd, 
från tjänst i närmast lägre ålderstilläggsgrad, må tillgodoräknas den 
tid, intill fem år, under hvilken han tilläfventyrs innehaft och bestridt 
tjänst i sistberörda grad, sedan han där intjänat stadgad tid för till
träde af hela ålderstillägget; skolande vid tillämpning af hvad sålunda 
stadgats tjänsterna anses hafva jämväl före år 1905 tillhört den ålders
tilläggsgrad, dit de från sagda års ingång hänföras;

att med afseende å ålderstillägget följande bestämmelser i öfrigt 
skola lända till efterrättelse, nämligen: att tjänsteinnehafvaren för att
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komma i åtnjutande af vare sig- den ena eller den andra hälften däraf 
skall hafva under mer än fyra femtedelar af den tjänstetid, som för 
tillträde af den ifrågavarande aflöningsförhöj ningen erfordras, med godt 
vitsord bestridt sin egen eller, på grund af förordnande, annan statens 
tjänst, dock att härvid icke må föras honom till last den tid, han åt
njutit semester eller sådan kostnadsfri ledighet, som i § 9 sägs; samt 
att den högre aflöningen ej får tillträdas förrän vid början af kalender
året näst efter det, hvarunder den stadgade tjänsteåldern blifvit upp
nådd;

att tjänsteinnehafvare skall vara förpliktad att, tjänsteman, då 
han uppnått 65 lefnads- och minst 35 tjänstår,; samt betjänt efter upp
nådda 60 lefnads- och minst 30 tjänstår, med oafkortad lön såsom 
pension från befattningen afgå, Kungl. Maj:t eller generaltullstyrelsen, 
om det tillkommer styrelsen att afskedet utfärda, dock obetaget att 
låta med detsamma anstå, därest och så länge den pensionsberättigade 
pröfvas kunna i befattningen på ett tillfredsställande sätt gagna det 
allmänna och kan finnas villig att i densamma kvarstå; samt

att tjänsteinnehafvare, som, innan han uppnått nu stadgade lefnads- 
och tjänstår, befinnes till nöjaktig vidare tjänstgöring oförmögen, skall, 
därest han enligt gällande särskilda bestämmelser är till pension be
rättigad, vara underkastad skyldighet att låta sig öfverflyttas till pen- 
sionsstat med det pensionsbelopp, honom jämlikt dessa särskilda be
stämmelser må tillkomma.

§ -
Med afseende å det arfvode eller särskilda tjänstgöringspenning- 

anslag, som är i staten anvisadt för uppehållande af tulldirektörsbe- 
fattning, förhålles vid tjänsteresa samt semester och annan ledighet på 
enahanda sätt, som i motsvarande fall är beträffande ordinarie aflöning 
här ofvan stadgadt.

§ 4-
Därest tjänsteman eller betjänt, som från tjänst i lägre ålders- 

tilläggsgrad befordrats till tjänst i högre sådan grad, vid den förra 
befattningen på grund af intjänadt ålderstillägg uppburit aflöning till 
högre belopp än honom vid den nya befattningen tillkommer, äger han 
såsom personligt aflöningstillägg uppbära skillnaden, intill dess aflöningen
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vid den nya tjänsten genom intjänande af ålderstillägg stigit till det 
förut innehafda beloppet.

§ 5-
Tjänst, lör hvilken bestämd tjänstgöringsort icke är i staten upp

tagen, kan af generaltullstyrelsen, i fall af behof, förflyttas, från högre 
till lägre lönegrad; och må, där sådan förflyttning erfordras å tid, då 
tjänsten är med ordinarie innehafvare besatt, denne tilldelas personligt 
lönetillägg, motsvarande det belopp, hvarmed lönen i den lägre graden 
kan understiga den lön, tjänsteinnehafvaren före förflyttningen ägde 
uppbära.

§ 0.
Af håller sig tjänsteinnehafvare från tjänstgöring utan behörigt 

tillstånd och utan att kunna styrka giltigt förfall, kåfve förverkat rätt 
till den å tiden belöpande aflöning vid tjänsten. Varder tjänsteman 
eller betjänt afstängd från tjänstgöring eller i häkte tagen, skall under 
tiden den del af lians aflöning, som icke afl generaltullstyrelsen prof ras 
böra användas till befattningens uppehållande, innehållas, såvida ej general
tullstyrelsen finner skäligt låta honom något däraf uppbära.

§ 7-

Vid afgång från tullverkets tjänst till följd af afskedstagande eller 
dödsfall utgår aflöningen för den månad, hvarunder afgången äger rum, 
med tre fjärdedelar jämte hvad af återstoden belöper för tiden till och 
med afgångsdagen.

Hvad sålunda stadgats äger jämväl tillämpning vid afgång från 
tjänst i annan ordning än nu sagts, där icke stadgandet i § 6 annor
lunda föranleder.

§ 8-

Aflöning vid ledig tjänst, som i vanlig ordning återbesättes, till
faller tullstatens enskilda pensionsinrättning, i den män densamma icke 
erfordras för tjänstens uppehållande under ledigheten.
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§ 9.
Semester må åtnjutas af tjänsteman vid lokalförvaltningen under 

eu manad årligen samt af öfveruppsyningsman och uppsyningsman under 
femton dagar årligen, i den mån sådant pröfvas kunna ske utan hinder 
för göromålens gång och med iakttagande, att å ort, där göromålen 
under viss del af året äro af väsentligt mindre omfattning än eljest, 
semester för tjänsteinnehafvare, som icke har chefskap, i allmänhet för- 
lägges till tid, då tjänsten kan lämnas utan vikarie.

Tjänsteinnehafvare, som har sig anförtrodd uppbörd eller hvilken 
ansvar för uppbörd eljest åligger, är pliktig begagna sig af honom 
tillkommande semester a tid, som af generaltullstyrelsen bestämmes.

Betjänt, som icke är berättigad till semester, må, i den man i 
sådant afseende till vikaries ersättande anvisadt anslag förslår, kunna 
tilldelas ledighet under högst femton dagar af ett och samma kalender
år med bibehållande af sin aflöning.

§ 10.

Beloppet af anslag, som vid vissa tjänster erfordras till jakt-, båt- 
eller liästlega eller till resekostnader, bestämmes af generaltullstyrelsen 
att utgå af för sådant ändamål särskildt anvisade medel.

Anslag, som nu är sagdt, utgår till den, som förrättar tjänsten, 
såvida icke tjänsten bestrides på förordnande, i hvilket fall ordinarie 
innehafvare däraf må kunna vid anslaget, i den mån det icke är afsedt 
till och erfordras för bestridande af resekostnader, bibehållas, mot det 
att han tillhandahåller vikarien hvad som för anslaget skall hållas.

§ 11.
Uniformspersedlar in natura eller beklädnadsersättning till visst 

belopp, allt efter som det ena eller det andra pröfvas för tullverket 
förmånligast, må enligt reglemente, som af generaltullstyrelsen fast
ställes, tilldelas betjänte vid lokalförvaltningen samt kust- och gräns
bevakningen med undantag af öfveruppsyningsmännen.

§ 12.
Kostnadsfri läkarevård jämte medikamenter efter läkares skriftliga 

ordination lämnas ordinarie betjänte, enligt de närmare föreskrifter, 
Ivungl. Maj:t meddelar.
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§ 13.

Flyttningshjälp till belopp motsvarande högst den verkliga flytt
ningskostnaden må af generaltullstyrelsen, i den mån därtill anvisade 
medel förslå, tilldelas tjänsteman eller betjänt, som förflyttas från 
tjänst å en ort till tjänst å en annan ort, där aflöningen icke öfver- 
stiger den förut innehafda och afsevärdt högre extra inkomster icke 
kunna påräknas.

§ 14.

Tjänsteman vid lokalförvaltningen i städerna Stockholm, Göteborg, 
Hälsingborg, Malmö och Trelleborg, hvilken förordnas att handhafva 
bestyret med tullbehandling af från utlandet ankommande resandes 
effekter samt med uppbörd och redovisning af därför inflytande tull- 
afgift, må, i den mån sagda bestyr måste förrättas nattetid eller eljest 
utom stadgad tjänstgöringstid och hinder möter för medgifvande af 
motsvarande lindring i den ordinarie tjänstgöringen, kunna, efter gene
raltullstyrelsens bepröfvande, för sådan öfvertidstjänstgöring tilldelas 
särskild^ arfvode med högst 75 kronor i månaden.

§ 15,

Arfvoden till tullexpeditionsföreståndare äfvensom till betjänte 
vid gränsbevakningen, hvilka förordnas att, jämte bestridande af inne
hafvande tjänst å stat, förestå gränsstation med skyldighet tillika att 
tillhandahålla de vid sådan station för varors tullbehandling och förvar 
erforderliga lokaler, bestämmas af Kungl. Maj:t efter förslag af general
tullstyrelsen.

§ 16.

I händelse tjänsteman eller betjänt, vare sig ordinarie eller sådan 
extra ordinarie, som är mot årligt arfvode anställd, aflider i följd af 
olyckshändelse, timad under tjänsteutöfning, må ett belopp, motsvarande 
den aflidnes aflöning eller arfvode för en månad, såsom begrafningshjälp 
tilldelas hans dödsbo.
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§ 17-
Extra ordinarie tjänsteman eller betjänt, som af anledning att 

ordinarie tjänsteinnehafvare åtnjuter ledighet för sjukdom eller annat 
giltigt tjänsteförhinder förordnas att bestrida ordinarie tjänst, åtnjuter, 
jämte till äfventyra ifrågakommande resekostnadsersättning, under tjänst
göringstiden dagafiöning efter den tjänst, han bestrider, att utgå med 
följande belopp, nämligen:
för kustroddaresyssla......................................................... 2 kronor —

» roddaresyssla med begynnelseaflöning af 900 kronor 2 » —
» roddaresyssla med högre aflöning .......................... 2 » 25 öre
» kammarvaktmästaretjänst ........................................ 2 >• 25 »
» vaktmästare tjänst med begynnelseaflöning af 1,050

kronor .................................................................... 2 » —
» vaktmästaretjänst med begynnelseaflöning af 1,200

kronor ..................................................................... 2 » 50 »
» vaktmästaretjänst med begynnelseaflöning af 1,400

kronor ..................................................................... 3 > —
» gränsridare- eller kustvakttjänst ........................... 2 » 25 >
:> kustuppsyningsmanstjänst ....................................... 2 » 50 »
» uppsyningsmanstjänst med begynnelseaflöning af

1.400 kronor .......................................................... 2 » 75 >
» uppsyningsmanstjänst med högre aflöning äfvensom

för gränsuppsyningsmans-, jaktuppsyningsmans-
eller kustbevakningsförmanstjänst .................... 3 > —

» öfveruppsyningsmans- eller gränsöfveruppsynings-
manstjänst ............................................................  3 » 50 »

» kammarskrifvare tjänst med begynnelseaflöning af
2.400 kronor eller därunder .............................. 3 » —

» kammarskrifvaretjänst med begynnelseaflöning af
2,600 kronor äfvensom för inspektorstjänst 3 » 50 »

» tullfiskals-, gränsbevakningschefs- eller kontrollörs-
tjänst........................................................................ 4 » —

» tjänstebefattning, högre än ofvannämnda ......... 5 > —
Dagafiöning, som nu är sagd, skall utgå i främsta rummet af 

disponibla lönen och tjänstgöringspenningarna vid den tjänst, som den 
till dagaflöningen berättigade uppehåller; kommande ålderstillägg, som 
jämlikt § 2 skall af tjänsteinnehafvare under tjänstledighet afstås, att 
tullverket besparas.
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Innehar den, som enligt denna § förordnats att tjänstgöra, ärligt 
arfvode, hvars belopp, för dag räknadt, öfverstiger den dagaflöning, 
han enligt nu bestämda grunder skulle åtnjuta, må han bibehållas vid 
arfvodet samt dagaflöningen i stället disponeras för uppehållande af 
de med arfvodesbefattningen förenade göromål.

Åtnjuter den, som enligt denna § förordnats att förrätta tjänst 
eller arfvodesbefattning, för tjänsteförrättning å ordinarie tjänstgörings
tid och ordinarie tjänstgöringsort godtgörelse af enskild person till 
minst samma belopp, som nu är stadgadt, må dagaflöning enligt denna 
§ icke samtidigt utgå.

§ 13.
Godtgörelse till extra ordinarie tjänsteman eller betjänt, som i 

anledning af ordinarie tjänsteinneliafvares tjänsteresa eller semester för
ordnas att bestrida ordinarie tjänst, bestämmes af generaltullstyrelsen, 
men må i intet fall sättas till högre belopp, än som skolat utgå, därest 
förordnandet meddelats i följd af tjänsteförhinder, hvarom i § 17 stadgas.

§ 19-
Ersättning till den extra ordinarie personal, som utöfver de ä 

stat anställde tjänstemän och betjänte erfordras vid lokalförvaltningen 
samt vid kust- och gränsbevakningen och fördenskull behörigen för
ordnas eller, efter generaltullstyrelsens medgifvande, inkallas till längre 
eller kortare tids tjänstgöring, bestämmes af styrelsen, med iakttagande, 
att dagaflöning till inkallad extra ordinarie tjänsteman eller betjänt 
så vidt möjligt bör begränsas till belopp, som för enahanda tjänstgöring 
enligt § 17 utgår.

§ 20.

Hvar, som konstitueras att tillträda tjänst vid tullverkets lokal
förvaltning eller kust- eller gränsbevakning med eller efter 1905 års 
ingång, vare underkastad bestämmelserna i detta reglemente. Den, 
som dessförinnan tillträdt innehafvande befattning å ordinarie stat utan 
skyldighet att åtnöjas med blifvande lönereglering samt icke före den 
1 november 1904 förklarat sig vilja öfvergå på 1905 års stat och 
underkasta sig detta reglemente, kommer att bibehållas vid förut gäl
lande aflöningsförmåner och att vara underkastad de för dessas åtnju-
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tande gifna föreskrifter; skolande emellertid jämväl tjänsteman, som 
icke tillträder 1905 års stat, vara berättigad till full pension vid upp
nådda 65 lefnads- och minst 35 tjänstår.

§ 21.

Den, som jämlikt § 20 är underkastad föreskrifterna i detta reg
lemente, skall jämväl vara skyldig att, såväl i fråga om pension och 
sportelinkomster som beträffande villkoren för åtnjutande af aflöning 
under tjänstledighet, underkasta sig de förändrade bestämmelser, som 
framdeles kunna varda meddelade.

Öfvergångsstadgande.

Vid bestämmande af tidpunkten, då tjänsteinnehafvare vid tull
verket kan komma i åtnjutande af ålderstillägg, må medräknas tid, 
hvarunder han efter år 1900 på grund af stadigvarande förordnande 
bestridt tjänst å tullverkets extra aflöningsstat eller tjänst, hvars inne
hafvare under tiden uppehållit tjänst å nämnda stat.

Bih. till Riksd. Prot. 1904. 4 Sami. 1 Afd. 8 a Häft. 5


